Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO NQ 001/93

FIXA SUBSIDIOS E VERBA DE REPRESEN------------------------------------
~~ç~º-ºº-~~~~~!~º-~-~!~~=~~~~~!~2-~
DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA- ES PA-
- ----------------------------------
RA A LEGISLATURA DE 1993 A 1996 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Camara Municipa l de Nova Ve nécia ,

Est ado do Espírito Santo, faz saber que os Ve r eadores aprovar am e eu

promul go o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. lQ - Fica fixado em CR$ 20 . 000 . 000 ,00 C vinte milhões de cruzeiros)

o subsídio do Prefeito Municipa l de Nova Venécia , Estado do Espírito '

Santo, para a Legislatura de 199 3 a 199 6.

Art. 2Q - Fica ainda fixado em CR$ 10 . 000 . 000,00 C dez milhões de cru­

zeiros), a verba de representação do Vice-Prefeito do Município de No­

va Venécia, Estado do Espírito Santo para a Legislatura de 1993 a 1996 .

Art. 3Q - O Prefeito Municipal r eceber á mensalmente a título de verba

de representação a importância de 10 . 000 . 000 , 00 ( dez milhões de cru­

zeiros) .

Art. 4Q - O subsídio e verbas de rep r esentaçao previstos nos a r t i gos

anteriores serão atualizados nos períodos de reaj ustes concedi dos ao

f uncionalismo p~blico Municipal.

Art. SQ - Os recur sos necessários par a a execução do presente Decr eto

Legislativo , correrão por cont a das dotaçõe s do orçame nto vigente .

Art. 6Q - Este Decreto Legislativo entrara em vi gor na data de s ua pu­

blicação, retroagindo seus e f eitos a l Q de j aneiro de 1993 , revogadas

as disposições em contrário .

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE, CUMPRA- SE.

Sala das Ses sões da câmara

eia, Estado do esplrito~ ~, de ja

CELS~AMPOS
VICE-PRESIDENTE

/
PRESIDENTE

Municipal de Nova Vene

de 1993 .

''A-..°'~(
SE AGUILAR

MEIRO SECRETÁRIO

Rua Eurico Salles, 321 • Ed. Kayena - 2• Andar· C/P 04 • Tel. PABX (027) 752·1371 • 29.830-000 Nova Venécia-E.S.